1

平成 21 年２月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 五 味 洋 行

（コード番号 ４２９９  東証第二部）

問 い 合 わ せ 先 常 務 取 締 役 中 沢 秀 夫

電 話 番 号 ０４５－２０１－６６５５

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

平成 21 年２月 25 日開催の当社取締役会決議により、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしま

すのでお知らせ申し上げます。

記

１．組織変更（平成 21 年４月１日付）
   当社を取り巻く事業環境の変化に対応すべく、現在の経営基盤を確固たるものとし且つ事業構造改革

を迅速に推進することを目的に、組織変更を行うものであります。

（１）「事業統括本部」の下に各事業部門及び営業部門並びにプロジェクト支援部門を置き、機動的且つ柔軟

な事業運営を図る。

（２）「経営企画本部」の下に事業構造改革の推進、人材及び技術開発に関する部門を置き、経営戦略の展開

を図る。

（３）「管理本部」の下に経理、財務、総務及び情報セキュリティ等に関する部門を置き、経営管理及び内部

統制を統括する。

２．役員人事（平成 21 年４月１日付）

取締役会長 山 本 昌 平 （現 取締役 事業開発本部副本部長）

※平成 21 年４月１日付で当社連結子会社である株式会社エス

ビーエスの代表取締役から代表権のない取締役に異動。

３．役員の異動（平成 21 年４月１日付）

経営企画本部長
P

※
P代表取締役社長

前 田 礼 太
（現 P

※
P代表取締役専務

事業開発本部、人材開発本部管掌）

※平成 21 年４月１日付で代表取締役社長に就任する旨

平成 20年 12月 17 日開催の当社取締役会において決議され、

開示済みであります。

管理本部長
常務取締役
中 沢 秀 夫

（現 内部統制推進室、業務部、

経営企画室、経理部管掌兼総務部長）

４．執行役員の異動（平成 21 年４月１日付）

事業統括本部長
常務執行役員
渡 邉 輝 彰

（現 第３事業本部長

兼事業開発本部副本部長）

事業統括本部 第２事業本部長
兼経営企画本部副本部長

常務執行役員
田 邊 隆 行

（現 第２事業本部長

兼事業開発本部副本部長）

2

事業統括本部 第１事業本部及びソリュー
ション事業部、経営企画本部 事業構造改
革本部管掌

常務執行役員
杉 山  公

（現 新規プロジェクト推進室管掌）

事業統括本部長付（特命営業担当）
執行役員
中 村  宏

（現 開発支援本部長

兼事業開発本部副本部長）

経営企画本部 人材開発本部長
執行役員
青 木  稔

（現 人材開発本部長）

経営企画本部 事業構造改革本部長
兼事業統括本部 ソリューション事業部長

執行役員
澁 谷 吉 彦

（現 第１事業本部長

兼事業開発本部副本部長）

５．社員の異動（平成 21 年４月１日付）

事業統括本部 営業本部長 岡 留  誠
（現 事業開発本部長

兼第４事業本部長）

事業統括本部 第１事業本部長 豊 田 勝 利 （現 システム基盤事業本部長）

事業統括本部 第１事業本部副本部長 靏 田 隆 一 （現 第１事業本部 第３部長）

事業統括本部 第２事業本部副本部長 永 野 達 哉 （現 新規プロジェクト推進室長）

事業統括本部 第３事業本部長 渡 辺 栄 一 （現 第３事業本部副本部長）

事業統括本部 プロジェクト支援室長

兼経営企画本部 技術開発本部副本部長
中 島  太 （現 プロジェクト管理室長）

経営企画本部 技術開発本部長 大 竹 延 義 （現 技術開発本部長）

管理本部副本部長

兼情報管理部長
大 河 原  通 之 （現 内部統制推進室長）

管理本部 業務部長 相 沢 延 志 （現 業務部長）

管理本部 経理部長 古 家  彰 （現 経理部長）

管理本部 総務部長 岩 井 克 志 （現 経営企画室長）

以  上

3